
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O 
VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH

V SOULADU S VYHL. Č. 232/2012 SB., O PODROBNOSTECH ROZSAHU ODŮVODNĚNÍ 

ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

(DÁL JEN „VYHLÁŠKA“)

ZADAVATEL: Město Lázně Bělohrad

Sídlem: Náměstí K. V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad

Jednající: Ing. Pavel Šubr, starosta

IČ: 00271730

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„Kanalizace obce Brtev, Vodovod obce Brtev“

1. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 2 VYHLÁŠKY

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,

b) v popisu předmětu veřejné zakázky,

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky,

oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky pro účely 
předběžného oznámení

Nejsou žádné změny

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 
o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 
plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů:

Pokud nebude zakázka realizována, nedojde 
k naplnění environmentálních cílů dle projektu. 
V případě prodlení s plněním předmětu veřejné 
zakázky existuje vážné riziko neproplacení nákladů 
ze strany dotačního orgánu. Pro případ prodlení 
zadavatel k omezení tohoto rizika stanovil sankční 
a zajišťovací prostředky jako součást obchodních 
podmínek. 

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky:

Alternativy nejsou

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle.

Cíl se splní jen plným splněním veřejné zakázky.

Zadavatel může uvést další informace  

odůvodňující účelnost veřejné zakázky:

Zadavatel neuvádí



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady               

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu stavebních prací.

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze 

kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.)

Zadavatel nevyplňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než 3 

techniků či technických útvarů.)

Veřejná zakázka, která bude realizována je 
v měřítku zadavatele velmi významný projektem, 
který výrazně ovlivní rozvoj obce na dlouhá léta 
dopředu. Zadavatel tedy stanovuje podmínky tak, 
aby měl jistotu, že předmět zakázky bude 
realizován zhotovitelem, který bude skýtat záruky 
kvalitního a bezproblémového provedení díla.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob odpovědných za 

vedení realizace stavebních prací.

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 5 let.)

Pouze u hlavního stavbyvedoucího je vyžadována 
praxe delší než 5 let. Tímto bude dostatečně 
zabezpečena stavba po organizační stránce, díky 
čemuž nebude docházet k průtahům. 

Odůvodnění požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení.

Zadavatel považuje 40 řadových a 2 vedoucí 
zaměstnance průměrně za poslední tři roky. Tento 
požadavek je přiměřený rozsahu projektu. 
Zadavatel potřebuje mít jistotu, že budoucí 
zhotovitel disponuje dostatečným personálním 
zajištěním k tomu, aby stavba probíhala ve 
stanovených termínech a nedocházelo ke zdržení. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

Je požadováno, aby zadavatel již při podávání 
nabídek měl jasno, jakou techniku bude mít 
k dispozici, resp. jakým způsobem si ji zajistí. Díky 
tomu pak nedojde k situaci, kdy by zhotovitel neměl 
techniku k dispozici, a docházelo by ke zdržení 
výstavby. 

2. ODŮVODNĚNÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Technické podmínky, které jsou součástí 
projektové dokumentace

Technické podmínky jsou v souladu s platnými 
technickými normami. 



3. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH KRITÉRIÍ A ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

NABÍDEK 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 5 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke svým 

potřebám.

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud použije 

hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kritérium nabídková cena 

má nižší váhu než 60 % u veřejných zakázek na služby, nebo 80 % u veřejných zakázek na dodávky 

a stavební práce.

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

nabídková cena bez DPH – 90%
délka poskytnuté záruky – 10%  (5% 
kanalizační a vodovodní síť, 5% povrchy 
komunikací)

Zadavatel využívá možnosti hodnotícího kritéria 
ekonomické výhodnosti, díky čemuž má možnost 
získat delší než běžnou záruku. 

Způsob hodnocení: 
Výpočet bodů je stanoven následujícím způsobem: Hodnocená kritéria budou porovnána vůči 
nejvýhodnější nabídce. Takto bude stanoven poměr, který po vynásobení stem udá počet bodů, které 
budou následně vynásobeny váhou podle konkrétního hodnotícího kritéria. Nejvýhodnější nabídka 
získá 100 bodů.

4. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky

Vyžaduje-li zákon o veřejných zakázkách odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky, musí toto odůvodnění obsahovat informace rozhodné pro stanovení předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky a způsob stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky

Hodnota Odůvodnění 

40.200.000,- Kč bez DPH Cena byla stanovena podle hodnoty nacenění 
projektantem. Došlo k zaokrouhlení. Součástí ceny 
je rozpočtová rezerva. 

V Lázních Bělohradě, 10. ledna 2014

-------------------------------------------------------------
Ing. Pavel Šubr
starosta města


		2014-01-16T14:48:29+0100
	Lázně Bělohrad
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




